diuersis, in obediencie regibus. & de prauis mo-
 ribus ac ritibus, nec monarchia nec negotia no-
 stra probantur. nolo ac edico, ut hos ab Amene
 mihi parciis loco habito indicatos cum uxoribus
 & liberis perdatis, nemini corum parcenes, neq;
 miserationis plus quam nostro editio tribueris: idque
 fieri in beo decimateria die duodecimi mensis
 presentis anni: ut una die deletis in eorum nostris
 hostibus, imposterum pace ac securitate frui nos
 liceat. Hoc editio oppidatim per totam regionem
 sparso, oes ad Indorum internacione in dictis pra-
 scriptis se expeditabat, id est quod studiu erat & su-
 sis in urbe regia. Rex interram & Aman coni-
 uis uocabat & coperationibus, perurbata ciuitate
 & futuri exspectatione suspesa. At Mar Esth. 4.
 dochaus re cognita, scissis uestibus, operatus sac-
 co & sparsa cinere ferrebaur per urbem iniquum
 facinus clamitas, maximam gentem internacione
 esse addictam: & uociferando talia usque regium pa-
 latium delatus, ibi demum constieit: non enim fas erat
 illi sali habitu in regiam ingredi. nec aliis erat
 Indorum habitus aut affectio in ceteris urbibus
 quacumque regia littera perlata fuerat, omnibus ob-
 denuncearam sibi cladem lugentibus & lam-
 escentibus. Ut nerò regina nuntiauit est, Mardon-
 chem in eam miserabili habitu stare pro foro
 bus palarij, perurbata hoc rumore misere qui eis
 uestimenta mutarent. Qui cum id recusaret face-
 re, quod nōdum cessasset causa proprie quam cum

habuum sumpserat, noctium ad se eunuchum
 schrahem, qui cum forte aderat, misit ad
 eum, scitum quid mali accidisset homini, ut
 talem culum sumeret, sc̄ ne ipsa quidē rogāte
 uellet depōnere: ibi Mardochaeus omnē causam
 eunucho exponit ordine, et q̄ edictum regium
 per uniuersam ditionem esset diuulgatum, q̄
 quanto nim pecunie pollicitus sit. Aman, na
 intercessionem eius genis à rege redimeret: ad
 hac exemplar edicti suis propositi ad reginam
 perferendum ei tradidit, adiectus mandatis, ut
 supplex regē adiret super hoc negotio, nec gra
 uaretur pro incolumente sua genis ad tempus
 infra dignitatem se se demiseret, q̄ deprecari
 eius periculum. Amūnē enim, cuius secunda
 sit post regē dignitas, incitare eum crebris con
 tra Iudaos accusationibus. Hoc cognito regina
 rursum Mardochaeo nūtiat, nec uocatā se à re
 ge, q̄ capitale esse inuocatum ad eum irrum
 pere, nisi ipse incolumente donare uolens, uir
 gam auream protēderet. his enim solis impune
 esse, quibus hoc forte cōtingeret. Quibus ille am
 ditis rursum per eundē eunuchum orat eadē,
 dicens, non oportere eam respectū habere salu
 sis propria, sed potius uniuersi generis: si enim
 hoc nunc facere negligat, Deum quidē omni
 no laeturum suis auxiliū, ipsam uero cum sua
 familia daturā paenas eis quos tūc contēneret:
 Tum Esther nō mutato nuntio iubet patrem
 suis

Suspiris cōcioneū Iudeorū aduocare, & pro regina
salutē triduanū ieiuniū indicere: se quoq; idem
facturā pollicita cū ancillis domesticis, ac iū de-
mum uel cōtra legē adiutorā regē, et mortē eiā
libenter perlaturā si ita usus ueniat. Paruit ille
regina et indiclo suis publico ieiunio, ipse quo-
que supplex Deū precatus est, ne populu suum
deleti permetteret, sed quemadmodū ansea sape
fatui eorū prospexit, et indulxit peccatorū
ueniā, tum quoq; eos à denūriato liberaret pe-
niculo. nō enim sua culpa se uenisse in discrimē
infamis supplicij, sed ideo senire Amanē ira
percitū, q; soli Deo debitū adorationis honorē
à se nō tulerit, & propter diuinarū legū reue-
renziā integrè scrutatā, uniuerso generi motu
perniciē. Similes erant preces totius populi, ro-
ganis Deū ut eorū saluti prospiciat, & eorum
genus Israeliticū imminentī cladi eximat, quā
uidebāeū sibi habere pra oculis. Regina quoq;
supplicabat more patrio humi in faciē prostra-
ta, & amicta uestitu lugubri, per triduū abdi-
cato cibo & potu & omnibus delicis: roga-
batq; ne miseratus daret ei apud regē qualim
xime opus esset facundiā, & maiore quā unquā
anea forma gratiā, ne modo utroq; permotus
rex ad clemētiā, & in ipsam fiat indulgētior,
& popularibus suis in extremo periculo cōsti-
entis patrocinantē aquis oculis aspiciat. Vtq; in
rege odiū inimicorū ingeneres, omniumq; im-
mēnē

minorem in eorū perniciē, nō ipse auctor isti
 fortunum. His precibus solicitata per triduum
 BIBL. 5. dinia miseratione, denuo mutat habitum: et
 sumpto culū qui reginā decebat, cū dnabue pe-
 disquis, quarū altera sustinebat innixā leni-
 ter, altera a tergo sinuosam et fluencē in terrā
 nestē summus astollebat digitis, ad regē uenit,
 rubore genas suffusa, et maiestate maxiā ue-
 nustatem praferens, nec omnino à meū libera.
 Quem ubi cōspexit sublimē in solio, insignēq;
 culū distinctō auro et gemmis ac unionibus
 horror quidā cā repete subiit: et forte tornuſ
 eam ac subirato nulū inspexerat: moxq; atro-
 nita fluentibus mēbris in sustinenē ad latuſ co-
 sam se reiecit. Rex autē non dubiū quin nolum-
 erat Dei mutatus extimuit, et solicitus ne
 quid granuſ cōingi accideret, ē solio se prori-
 pnis, blandeq; in ultas exceptā refonebat suam
 alloquio, iubens bono animo esse, securā q; in-
 nocata uenerit: legē enim illā latā esse in subdi-
 eos, ipsi uero, ut regni socie, licere omnia. Hac
 locuſus sceperū in manū eius inferuit, et cerni-
 cem eius uirga permulcens aurea, à legis metu
 omnino fecit liberā. Illa hoc pacto refocillata:
 Domine, inquit, eloqui non possum, quid mihi
 repete acciderit: ne enim te cōspexi tāta mai-
 estate uerendū, cōtinuò refugiēs interius defecis
 me animus: et cū hac uerba agrē lāguida ex
 exili noce proculisset, magis etiā sollicitus solari
 com

eam cœpit prolixius, paratu se quiduis gratificari pollicens, uel si dimidiū regni sibi deposceret. *E*sther autē hoc tantū rogauit, ut ad cœnā sibi parata cōuiua cū Amane amico ueniret. Quod cū annuisset, amboq; uenissent, inter pecula uxorem iubet dicere quidnā petret: nihil enim nō impetraturā, etiā si regni partē cuperet: illa in crastinū differre se petitionē dixit, si modò liberet ei redire cū Amane ad cōuiuum. Id uero libēter annuēte rege, Aman admodū letus abiit, q̄ solus tali honore dignatus sit, ut cū rege uocaretur à regina ad cōuiuum, quod nemini alteri cōtigerat, q̄ cum obiser in palacio uideret Mardochæū excāduit, q̄ nullus ab eo sibi honor exhibetur: reuersusq; domū aduocata uxore Zaraza, q̄ amicorū cohorte, apud eos denarravit honorē, in quo esset rā apud regē, q̄ apud reginā nā cū ea die solus cū rege apud eā cœnasset, in crastinū quoq; se uocauisse: unū sibi esse permolestū, q̄ Mardochæum Iudeum uideret in palatio: cumq; Zaraza dicceret, oportere cum trabē quinquaginta cubitorum parare, q̄ mane petita & rege potestate Mardochæū in eam crucē tollere: cōprobata ea sententia iusſie familiares curare ut eiusmodi trabs erigeretur in suo palacio, parata ad Mardochæi suppliciū: id quod etiā mox factum est. Deus autē irrisit Amoris spem improbabā, enī *E*sth. sciebat cœneturū lōge aliud. Nam ea ipsa nocte somnum

sommum regi ademit: qui nolens uigilia tēpus
 perdere, sed malens in aliquod regni negotium
 id impēdere, iusſit scribā allatis cōmentarijs res
 tam a ſe q̄ à maioribus gestas legere: quo legen-
 te,, intellexit quendā ob rem egregiē gestā do-
 natum amplis possessionibus in regione cuius
 nomē erat aſcriptū: alium e b fidē munera acce-
 piffe pretij maximi: tandem uenēt est ad eū locū
 qui cōtinebat Bagathoi & Theodeſlis cun-
 chorū coniurationē, Mardochai detectā in-
 dicio : quo lecto cūm ſcriba ad aliud deinceps
 trāſiret, inhibuit eum rex, percōratus an nō ſit
 adſcriptū redditū ei aliquod præmium. Illo ue-
 rō negāte quicquā tale ſcriptū, iuſſit eum defi-
 nere, & quota noctis hora eſſet, ſcitatus eſt ab
 eo cuius hoc erat officiū: & audito q̄ eſſet iam
 diluculū, mādanit ut uiferēt quisnā amicorum
 adeffet pro palati⁹ foribus, ſibiq; renuntiarent.
 Forte autē Amā aderat, qui ſolito citius ue-
 nerat, rogarurus Mardochai ſuppliciū. Famu-
 lis uero renūtiātibus Amanē eſſe pro foribus,
 iuſſit cum intro uocari: cui ingresso, cūm ſciā,
 inquit, amicū te mihi p̄a cunctis beneuolum,
 rogo da mihi cōſilīū, quomodo poſſim pro mea
 magnificētia honorare quendā mihi admodū
 carū hominē: ium Aman cogitās quancunq;
 ſententiā protuliffet, in rem ſuā fore, q̄ ipſe p̄a
 ceteris regi carus eſſet: indicauit ei quod putabat
 optimū his uerbis: Si uis hominē, quē tibi
 ait.

ais dilectū , cumulare insigni gloria, fac ut equo
uehatur uestitus sicut tu, & aureo torque or-
natus : & unus aliquis ex intimis tuis amicis
præconis specie præcedat, clamās per totā urbē.
& sic honorabitur quē rex honorare uoluerit.
Id cōsuluit Aman prius hunc honore nō alij
deberi q̄ sibi. Rex uero latus: Ergo, inquit, ua-
de, & sumpto equo, ueste ac torque, Mardo-
chaum iudicūm quere, & sic ornatū equo in-
sidenī ipse præcede, agēs præconē interim: nam
tu amicus es intimus, & cōsilium quod dedisti
exsequēris optimē: debetur enim honor hic mea
uite cōscrivatori. His præter omnē spem auditis,
nix fuit cōpos animi, & cūm non haberet quid
alind faceret, exiuit cum equo, purpura & tor-
que aureo: inuenitq; ante aulā Mardochaeum
sacco amictū, iussit eo depositio induere purpu-
ram. Qui ueritatē rei nesciēs, sed illudi sibi pu-
eans: Scelestissime, inquit, adeōne calamitati no-
stræ insultas? Persuasus iādē q̄ rex hoc ei præ-
mium pro accepta salute redderet, proq; dete-
ritis eunuchorū insidijs, induit purpurā qua rex
ipse uel est solitus: & ornatus torque, cōscēsoq;
equo urbē obequitabat, præcedēte Amane &
clamāte, Sic honorabitur quē res honorare uo-
luerit. Perlungata dcinde urbe, Mardochaeus
ad regē ingreditur. Amā uero præ pudore do-
mum se cōculit, et cū fletu uxori ac amicis que-
cōtigerū narrauit. Respōderunt illi, ademptam
iam

iam ei omnē occasionem vindicāti in Mardo-
cheum, quandoquidem illi manifeste Deus sic
propius. Hec illis adhuc colloquētibus, vene-
runt Estheris eunuchi, Amanē sine mora ad
cœnā vocatūri: quorū unus Sabuchadas uiso
cruce defixa in ipsum adibus, qua parata erat
Mardochao, scitatusq; ē quodā famulo in quē
usum parata fuit: ut cognovit q; regine patruo,
quē Aman uolebat a rege ad suppliciū depo-

Eftb. 7. fecre, nunc quidē siluit. Ceterū postquam rex cum
Amane suauiter epulis accepimus, insitū reginā
indicare quidnā eum sibi largiri cuperet, acce-
pturam quicquid petierit: cœpit deplorare pe-
riculum sui populi, dicēs se ad interitū cū tote
suagente deditā, & ideo nunc ea de re uerba
facere. Neq; enim se negotia eius interpellati-
ram fuisse, si in amarā seruitūc uendi eos infi-
sisset, q; mediocrē hanc calamitatē dueceret: nūc
uerò orare, ut se ab imminentī clade eripiāt.
Querente autē rege, quisnā hoc moliretur, item
aperie accusando in Amanē inuicta est, dicēs
bunc, q; pessimè erga eos affectus esset, autorem
salis cōsiliū. Tum rex turbatus recepit se in hor-
tos cōmūio: & Aman parauim sibi iam in-
telligens inprimum, cœpit apud reginā erra-
rum suū agnoscere, et precari uenia: sunulq; in-
leclū eius proeubuit. Interim superueniēs rex,
& hoc uiso magis etiā cōmoros: Scellestissime,
inquit, etiā nūm uxori mea inferre uis? Amane
autem

autē ad hanc noctē exterrito, q̄ ne hiscere quidem valēt, ibi uero Sabuchades eunuchus accedens accusabat Amanē, quod in adib⁹ eius inueniisset crucem Mardochao paratā: id enim sibi cōpertum ex ipsius famulo, cūm ad inuian dū cū uenisset: esseq; eā crucē alia quinquaginta cubitos. Quo audito rex decreuit non alio ipsum afficere supplicio, q̄ quod in Mardochaeū excogitauerat: iusitq; ut cōfessim in eā crucē sublatus necaretur. Subit hic mihi admirari dū suinā potentiā iusticiāq; ac sapientiā uel ex hoc factō colligere, qui nō solum Amanem merito supplicio tradidit, uerum etiā pœnā in alterum excogitatā, in capue innētoris illo inscio cōseruit. Atq; ita Aman inmodicē amicitia regis Eſt. 8. usus perire, q̄ facultates eius regine donata sunt. Mardochaeus autē à rege accusatus, qui iam cognatum esse cōsus ex ipſe didicerat, anulū accepit ab eo q̄ prius Amani fuerat cōcredens, regina uero possētiones Amanis ei largi- 8.1 est: roganit deinde regē ut Iudeis presentem de uitam eū adimeret, docēs cum de Amania Amadachis filij literis, sparsis quā latē patet imperium: neq; enim se posse minere, nisi q̄ patria salua, q̄ suis popularibus. Rex autē polliciā est nihil ipsa iniuria se mādaeturū, neq; nullati eius ulli in re cōtra iturū. Permisit etiā se ipsius nomine quicquid ueller de Iudeis scriberet, et regio sigillo obsignatas literas p̄ omnes

provincias dimitteret : confirmatas enim regio
 signaculo , autoritatem habuimus apud omnes
 qui eas legerint . Et cōradictariū eis reminetur .
 Accedit igitur scribis regis , iusque eos pro Iu-
 dais scribere ad magistratus omniū gentiū , qua-
 se sunt Indiā inter et Aethiopiā sub censo
 x x v i . satrapis : quarū literarū exemplū hoc
 fuit : Rex magnus Artaxerxes magistratibus
 nostris fidelibus s . Multi elati magnitudine
 honoris et beneficiorū qua ex nimia cōferentia
 bonitate percipiunt , nō solū erga inferiores exer-
 cent superbiam , uerum etiam cōtra ipsos autores
 beneficij nō ueretur insolescere ; quamū in se est
 tollentes omnē omnino gratitudinē que usquā
 est inter homines : Et corrupciō inopinata felici-
 tate , abuīt ea cōtra illos per quos cā adeptā
 sunt , nec Deū quidē timetis , cuius nūmē pniāt
 se posse fallere . Ex his quidā propter amicitiam
 praepositi cū potestate administrādis publicis
 negotijs , primatis indulgent odij : Et decipieces
 eos quos penes summū est imperiū , falsis crimi-
 nibus ac calumnijs efficiēt ut indigneūt inno-
 xijs , atq; ita miseros adducēt in salutis pericu-
 lum : id quod nō ē priscis exēplis aut fama au-
 ditis nobis potest esse perspicuum , sed ex facinore
 quod sub nostris admissum est oculis : ut post hac
 nō oporteat mentē adhibere qualibuscunq; cri-
 minibus , uel potius calumnijs , sed de cognitis
 causis indicare : Et si quidē peccatum sit scuerē
 animad

animaduertere: si cōtrā, absoluere: ex rebus,
 non uerbis credere. Namq; Amān filius A-
 madatis, genere Amalecita, ex externi non
 Persici sanguinis, hospitij iure primū receptus,
 deinde per nostrā bonitatē in rāto honore ha-
 bitus, ui patris appellatione cū dignaremur, et
 adorari iuberemus, atq; secundū post nos locum
 obtinere, felicitatē suam ferre non potuit, neq;
 sobria mēte magnitudinem honoris metiri: sed
 regno meo struxit insidias, ex eo cui uitam ex
 imperiū debeo, benefactore ac servatore Mar-
 dochāeo priuare me uoluit, simulq; uitā ac regnā
 socia Esterē, malis artibus peccatis ad interitū.
 Sic enim orbatu mihi hominibus amicissimis,
 imperium pōstremo uoluit adimere. Ego uero
 quoniā à scelesto homine destinatos neci Iudeos
 nō malos esse cōpertū habeo, sed optimis institu-
 tis uiuere, ac Deū colere cū qui ex maioribus
 meis ex mihi largitus est ex seruat hoc impe-
 riū, nō solū absoluo eos à pena que prioribus
 cōtineatur literis, per Amānē ad uos transmis-
 sis, quibus mentē adhibere nō debetis: uerū etiā
 nolo ut eos omni honore prosequamini: nā eum
 qui his perniciē molitus est, cu tota familia pro-
 portis susorū in crūces suffixi, omnipotēte Deo
 iustissimas penas à scelesto exigēte. Iubeoq; ut
 transcriptis in plurima exempla ex per totam
 nostram ditionē uulgatis his literis, Iudeos si-
 uaris suis legibus in pace uiuere: eisq; sicutis au-

xilio, ne possint paenas sumere de illis qui eorum
aduersis temporibus iniurias eis facere ausi sunt:
idq; decimateria die mensis duodecimi qui est
Adar: quandoquidem Deus eam diem pro inter-
necina salutarē eis esse uoluit: qua quidem felix
fuerūs qui nobis bene cupiunt, ex monumentum
ulationis de infidiarū machinatoribus. Notum
esse uolo omnibus ex urbibus et gentibus, quod
quacunq; aliquid ex his qua nūc mandamus per
inobedientiam facere neglexeris, ferro ex igne
uastabitur: atq; ha litera proponatur per uni-
uersam nostrā ditionē, ex accingā se atq; in
præscriptā diē, ut se de inimicis suis vindicent.
Cū his liberis cōtinuo ueredarū per omnes vias
dimisi sunt: Mardochaiū uero culu regio co-
rona q; aurea ex torque ornauū ē palatio pro-
deuntē ut uidere Iudei, felicitatē eā sibi quoq;
cōmune interpretati sunt. Ingens præterea gau-
dium, quasi noua salutis luce oborta, dum per
singulas urbes proponetur regia litera, Iudeos
omnes quoquot uel oppida uel agros habita-
rent occupauit: ita ut multis aliariū gentiū, meos
eorum circūidentes uerenda, securitatē sibi hoc
pacto quereret: nam ad decimateriā diem mensis
duodecimi, qui Hebreis *Adar*, Macedoni-
bus *Dystrus* dicitur, perlata regia litera anti-
mabat Iudeos, ut qua die ipsis imminebat exi-
gium, ea in inimicos impunē sauirēt: quo factū
est ut procuratores, magistratus, satrapa: tyran-
ni, re-

ni, reges in pretio Iudeos haberet, omnibus mo-
destia indente metu ex Mardochao: post diuinul-
gas enim ubiq; regias literas, etiā apud Susa
interfecerunt Iudei ex inimicis suis circiter D.
homines: et cùm rex cōiugi indicaret casorum
intra mœnia numerū: nā incōpetū esse quātus
sit in alijs ciuitatib: rogaretq; ec quid amplius
uellet, potius rā enim cupidis: roganit illa ne per-
mitteret Iudeis sequēti quoq; die in reliquias
inimicorū ad eundē modū defauire, ex decem
Amani filios in crucē agere: ex id quoq; Iu-
deis cōcessum est, rege nolente Eſtheri in ulla
re cōradicere. At illi rursum cateruatum de-
cimaquaria Dystri discurrētes, occiderū fermè
crecētos ex aduersarijs, ne minimū quidē attin-
gendo ex eorū facultatibus: per alia uero oppi-
da eodē Iudaorū incursu perierū L!x x v.! mil-
lia eorū qui pro inimicis sunt habiti: que cades
decimateria die patrata est, sequētē uero festis
atribuerū epulis: apud Susa quoq; quare am-
decimā sequētis mēsis per festos cœtus celebra-
uerunt: unde hodie quoq; per eorū orbē Iudeis
hi dies festi sunt, ex partes de cōuiujs sibi mit-
tunt inuicē. Scripsitq; Mardochaeus oībus sub
Artaxerxis dominio degētib: Iudeis, ut uni-
versi hos dies festos agerent, ex posteriori quoq;
traderent, us sempiternū id festū ad perpetuā rei
memoriā maneat. Ac quū nāq; esse, ne cū p eos
dies dolis Amanis in salutis discrimē adductis

sunt, tam suæ liberationis, quam de iniunctis nuntiis
dictæ memoria celebrant. Et pro tanto beneficio
Deo agant gratias. Quamobrem ea festa per eos
dies obseruant, Iherusalem vocantes, quasi conser-
vatoria. Caterium Mardochaeus illustri loco
apud regem fuit, vir præpotens, regi administrat-
ionis, regina uero etiam uite socius: quorundam
opera Iudaorum res floruerunt supra quam uel
sperare poterant. Atq; hac ferè sunt que sub
hoc rege genti nostra euenerunt memorabilia.

Bagoes, penes quē Artaxerxis tumotis exercitus folie
imperium, multis iniurias Iudeos affecit. C. V. II.

Post Eliasibi autem pontificis obitum, sacer-
dotium eius Judas filius iure suscepit hære-
diario: et huic quoque defuncto succedit Ioan-
nes filius, qui in causa fuit, ut Bagoes Artaxerxis
copiarum imperator templum pollueret:
idem dux etiā tributa Iudeis imposuit, ut prius
quam quotidianas hostias offerrent, in singulos
annos ex publico quinquaginta drachmae pem-
derent: idque ita ob hanc causam accidit. Erat
Ioanni frater Iesus, huic quod amicus esset Ba-
goes, pontificatus se daturum est pollicitus: haec
fiducia Iesus cum liberius cum fratre in templo
alteraretur, re usque rixam progressa, sanctam bi-
lem mouit frairi, ut ab eo per iram interficeretur:
que quidem impietas fuit longe maxima, præser-
tim in homine sacerdote: Et quod gravissimum est,
nullum tale impietatis exemplum existat ne apud

Gracos

Gracos uel apud Barbaros. Deus certè hāc iniuriam non dissimulauit, sed & populus hac de causa libertatiē amusit. & templum pollutū est à Persis. Nam Bagosēs dux cognito quōd pontifex proprium fratre in templo ineremisset, superueniens Iudeis iratus clamitabat. Ausi estis scelesti in templo uestro eadem perpetrare? & cum conatus templum ingredi arceretur: Quid, inquit, an me putatis impuriorē quam cadaver quod iacet in templo? & his dictis ingressus est, atq; hac occasione per septenniū eius eadis pœnas à Iudeis exegit. Mortuo deinde Ioanne, postificasum accepit filius eius Iaddus: huic quoq; frater fuit Manasses nomine, cui Sanaballites missus in Samariam à Dario rege ultimo satrapa, Chusheus genere, unde & Samaritis origo est, sciens insignem esse urbem Hierosolyma, regesq; eius multa negotia tam Assyrijs quam Syris exhibuisse, libenter nupium dedit filiam Nicaso, ratus connubium hoc cœn uadens futura cum Iudeorum gente amicitie.

Quanta Alexander Macedonum rex in Iudeos beneficia contulerit. C A P - VIII.

*P*Er idem tempus Philippus Macedonum rex apud Aegaeus oppidum à Panisania Cerasla filio ex Orestarum gente insidijs intercepitus periit. Eius filius Alexander paternum regnum adeptus trajecto Helleponio cōgressus ad Granicum flumen cum Darij ducibus uicie

epregie : subacta deinde Lydia et Ionia , du-
 eloq; per Cariam exercitu invasit in Pamphy-
 liam sicut alibi dictum est. Hierosolymorū au-
 tem seniores a preference , Iaddi pontificis fra-
 trem , et quodammodo collegā , duxisse exterui
 generis foemanam tumultuabatur , rati gradum
 factum ad antiquandas patrias leges de connu-
 bijs , atq; ita fore ut paulatim misceantur profa-
 nius gentibus : nā et prioris captivitatis et mal-
 lorum qua secuta sunt causam fuisse , quod qui-
 dam contra legem peccates duxissent uxores non
 sui generis : postulabent igitur ut Manasses an-
 dimitteret uxore , aut non amplius ad alearē ac-
 cederet . Et cum p̄t̄fex quoq; ab alearī eum ar-
 ceret , profectus Manasses ad Sanaballitem so-
 cerum , se quidē amare dixit filiam eius Nicaso .
 nolle tamen propter eam priuari sacerdotio , qui
 honor et genitilius sit ipsi . Et apud Iudeos
 semper in maxima existimatione fuerit . Ad
 hac cum Sanaballites respondisset , se illi non sa-
 credotium tam seruatrum , sed et pontifica-
 rum paraturum , et totius sua provincia princi-
 pem eum facturū , modò filiam suam uxorem re-
 sineat : edificeturumq; templum Hierosolymae an-
 simile in monte Gerizin , qui imminet Samaria
 reliquis montibus celsior , idq; polliceretur ex con-
 sensu regis Darij se facturū : elatus tali spe Ma-
 nasses mansit apud sacerū , putans se pontificatum
 dante rege cōsecuturum , iam enim Sanaballites
 erat